
 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Previdência e Trabalho 

Secretaria de Previdência 

 

PORTARIA SEPRT-SUCOR-COC-CNRPPS/ME nº 6.428, DE 2 DE JUNHO DE 2021 
(Publicada no D.O.U. nº 104, de 07/06/2021) 

 

 

O SECRETÁRIO DE PREVIDÊNCIA DA SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO 
DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 73 e 
do art. 181 do Anexo I do Decreto nº 9.745, de 8 de abril de 2019, e considerando o disposto 
nos termos dos §§ 4º, 6° e 7º do art. 19 do Decreto nº 10.188, de 2019, resolve: 

I - Dispensar PAULO ROBERTO ZIULKOSKI da função de membro titular, representante de 
entidades de âmbito nacional representativas dos Municípios, junto ao Conselho Nacional 
dos Regimes Próprios de Previdência Social. 

II - Designar ANTÔNIO MÁRIO RATTES DE OLIVEIRA, para exercer a função de membro titular, 
representante de entidades de âmbito nacional representativas dos Municípios, junto ao 
Conselho Nacional dos Regimes Próprios de Previdência Social. 

 

NARLON GUTIERRE NOGUEIRA 


